
ConsorzIo per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

OGGETTO: "Accordo Quadro - Progetto PER la MANUTENZIONE ordinaria delle opere in verde: 
dell 'autostrada A20 Messina Palermo e relativi svincoli e pertinenze (lotto 1)- CIG: 781842506B; 
dell'autostrada A/18 Messina - Catania e relativi svincoli e pertinenze (lotto 2)-CIG:78185149DA 
dell'autostrada A 18 SR-Gela(tratto in esercizio) e relativi svincoli e pertinenze (lotto 3) CIG:78185485EA; 

Determina a contrarre. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ·{xi !DATE del 1 8 APR. 2019 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO CHE: 
• in data 18/04/2019: 

./ con decreto dirigenziale N. 171/DATE è stato approvato il progetto e sono state prenotate le 
somme per l'affidamento del servizio di cui in oggetto relativo al LOTTO N. 1 - ricadente 
sulla tratta A20 Messina Palermo e relativi svincoli e pertinenze dell'importo complessivo di 
€ 6.000.000,00; 

./ con decreto dirigenziale N. 173/DATE è stato approvato il progetto e sono state prenotate le 
somme per l'affidamento del servizio di cui in oggetto relativo al LOTTO N. 2 - ricadente 
sulla tratta A18 Messina Catania e relativi svincoli e pertinenze dell'importo complessivo di 
€ 4.500.000,00; 

./ con decreto dirigenziale N.172 /DATE è stato approvato il progetto e sono state prenotate le 
somme per l'affidamento del servizio di cui in oggetto relativo al LOTTO N. 3 - ricadente 
sulla tratta A18 SR - Gela (in esercizio) e relativi svincoli e pertinenze dell'importo 
complessivo di € 1.800.000,00; 

CONSIDERA TO CHE: 

~ \j 

~ 
RITENUTO opportuno e necessario approvare la tipologia di procedura di affidamento prescelta in 
conformità all'art. 83 del D.lgs. n. 50/2016; 
RITENUTO di approvare il bando ed il relativo disciplinare di gara; 

occorre procedere all'affidamento del servizio con un'unica gara di appalto suddivisa in n. 3 
(tre) lotti, ai sensi dell'art. 51 del D. L.gs. n. 50/2016; 

• 

VISTO: 
o il bando di gara e il relativo disciplinare; 

VISTA la nota prot. n. 63509 del 18/12/2018 Regione Siciliana Assessorato delle Infrastrutture e 
della Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 Vigilanza Enti autorizzazione alla Gestione Provvisoria 
di bilancio per l'esercizio 2019, sino al30 aprile 2019; 

RITENUTO che la mancata effettuazione della spesa da effettuare con il presente provvedimento 
comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas (~aUlOSlradcsicilianc.jl 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10- Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradcsiciliane.it e-rnail: info((ì)alltostradesicilianc.it 



VISTO che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell' art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2000 
spetta l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno; 

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Dirigente dell'Area Tecnica e di Esercizio ing. 
Giovanni Raffa in pregio ai propri compiti 

DECRETA 
Art. 1) APPROVARE il bando di gara ed il relativo disciplinare; 

Art. 2) DISPORRE che all'affidamento dei servizi in argomento si procederà a mezzo di pubblico 
incanto e con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell'art. 95 comma 2 Del D. L.gs. N. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.; 

Art. 3) DARE MANDATO al RUP affinchè provveda alla predisposizione di tutti gli atti necessari 
alla prosecuzione dell'iter amministrativo finalizzato all'affidamento dei servizi nel rispetto delle 
procedure di cui sopra e della normativa vigente in conformità al D. L.gs. n. 50 del 18/04/2016 e 
s.m.l. 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e 
Ing. Gio 

-, 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@§utostradesicilial1c.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 4 I - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.811loslr d 'sici!iun il e-mai]: info@alltostradcsici]ianc,it 


